
	
 
 

 

CARITAS ARCHIDIECEZJI WARSZAWSKIEJ  
W SKALI ROKU POMAGA: 

BEZDOMNYM: 
 
650 osób w schroniskach otrzymuje całodzienne wyżywienie i mieszkanie, pomoc 
psychologiczną i socjalną, korzysta z terapii uzależnień i indywidualnego programu 
wychodzenia z bezdomności. 
 
6000 kompletów czystej odzieży otrzymują osoby w kryzysie bezdomności. 
20.000 kąpieli odbywa się w łaźni. 
 
CHORYM: 
 
850 ciężko chorych pacjentów leczymy w hospicjum stacjonarnym, hospicjach 
domowych i zakładzie opiekuńczo-leczniczym. 
 
DZIECIOM: 
 
150 dzieci w świetlicach socjoterapeutycznych uzupełnia edukację oraz otrzymuje 
wsparcie socjalne.   
                                                                                                   (dokończenie na str. 4) 

 

Parafia Rzymskokatolicka 
pod wezwaniem św. Floriana 
 

ul. Biskupicka 2, Brwinów 
http://swflorian.home.pl 
 
Msze Święte w niedziele:  
7.00, 9.00, 10.30, 11.45, 13.00, 18.00  
Msze Święte  
w dni powszednie:  
7.00, 8.00, 18.00  

Nabożeństwa:  
Adoracja Najświętszego Sakramentu  
we wtorki w godz. 8.30–18.00  
oraz w I piątki miesiąca po wieczornej Mszy 
Świętej 
Nowenna do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy 
w środy o godz. 18.00 
Koronka do Miłosierdzia Bożego  
w piątki po wieczornej Mszy Świętej 
Kancelaria:  
informacje na str. 4 
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TYGODNIK PARAFII ŚW. FLORIANA W BRWINOWIE 

TWEET OD PAPIEŻA 
 

 
 
Jezus objawia nam, że Bóg nie 
jest panem trzymującym dystans, 
który przemawia do nas z 
wysoka; wręcz przeciwnie, jest 
Ojcem pełnym miłości, który staje 
się bliski, nawiedza nasze domy, 
chce zbawić i wyzwolić, uzdrowić 
z wszelkiego zła ciało i ducha. 

 
 

TWEET OD PAPIEŻA 
 

 
 
Pan wysłuchuje modlitwy 
grzesznika do końca. Zwracając 
się do Serca Boga, ludzie 
wszystkich czasów mogą mieć 
nadzieję na zbawienie, nawet 
jeśli „zdało się oczom głupich, 
że pomarli” (Mdr 3, 2). 

 
 



 
 

Komentarz do Ewangelii Czytanie pierwsze  
Dn 12,1-3 
 
W owych czasach wystąpi Michał, wielki 
książę, który jest opiekunem dzieci 
twojego narodu. Wtedy nastąpi okres 
ucisku, jakiego nie było, odkąd narody 
powstały, aż do chwili obecnej. W tym 
czasie naród twój dostąpi zbawienia, 
każdy, kto się okaże zapisany w księdze. 
 
Wielu zaś, co posnęli w prochu ziemi, 
zbudzi się: jedni do wiecznego życia, 
drudzy ku hańbie, ku wiecznej odrazie. 
 
Mądrzy będą świecić jak blask sklepienia, 
a ci, którzy nauczyli wielu sprawiedliwości, 
jak gwiazdy przez wieki i na zawsze. 

Psalm  
Ps 16,518.9-10.11 
 
Strzeż mnie, mój Boże, Tobie 
zaufałem 
 
Pan moim dziedzictwem i 
przeznaczeniem, 
to On mój los zabezpiecza. 
Zawsze stawiam sobie Pana przed oczy, 
On jest po mojej prawicy, nic mną nie 
zachwieje. 
 
Dlatego cieszy się moje serce i dusza 
raduje, 
a ciało moje będzie spoczywać 
bezpiecznie, 
bo w kraju zmarłych duszy mej nie 
zostawisz 
i nie dopuścisz, bym pozostał w grobie. 
 
Ty ścieżkę życia mi ukażesz, 
pełnię Twojej radości 
i wieczną rozkosz 
po Twojej prawicy. 

 

        

WIECZÓR Z PRZYJACIELEM 
 
We wtorek, 22 października, w naszym kościele odbył się pierwszy "Wieczór  
z Przyjacielem" – spotkanie modlitewne z cyklu poświęconego sakramentom 
świętym, które są widzialnymi znakami Bożej łaski. Pierwsze spotkanie było 
skoncentrowane na sakramencie Chrztu Świętego. 
 
Ks. Paweł Kozakowski, kapelan Zgromadzenia Sióstr Niepokalanego Poczęcia 
NMP w Szymanowie, wygłosił poruszającą konferencję, przybliżając nam głębię 
i moc sakramentu chrztu. Przypomniał, że chrzest nie tylko zmywa grzech 
pierworodny, lecz także sprawia, że rodzimy się na nowo jako dzieci Boże. Będąc 
dziećmi Boga, stajemy się święci, tak jak On jest święty. Chrzest jednoczy nas 
więzami Ducha Świętego i krwią Chrystusa – dzięki zanurzeniu chrzcielnemu 
mamy tego samego Ojca, co Jezus Chrystus. Jest to początek wszystkiego w 
naszym życiu, a zarazem najcenniejszy dar, jaki otrzymujemy od Boga. Chrzest 
nazywamy „łaską, oświeceniem, szatą niezniszczalności, pieczęcią, która daje 
nam nowe życie” [KKK 1216]. 
 
Po konferencji uczestnicy odnowili swoje przyrzeczenia chrzcielne, aby jeszcze 
głębiej przeżyć dar przynależności do Kościoła. 
 
Wieczory z Przyjacielem będą się odbywać co miesiąc, we wtorki o godz. 19.30. 
Każde spotkanie zostanie poświęcone kolejnemu sakramentowi,  
a jego program obejmuje modlitwę, konferencję zaproszonego kapłana oraz 
uwielbienie Jezusa śpiewem i modlitwą. Spotkania prowadzi wspólnota 
Przyjaciele Oblubieńca, której inicjatywa została pobłogosławiona przez Księdza 
Proboszcza oraz ks. Dariusza, opiekunów wspólnoty. 
 

Już dziś serdecznie zapraszamy na kolejne spotkanie, które odbędzie się we wtorek, 26 listopada, o godz. 19.30. Tym razem 
konferencję wygłosi o. Piotr Szczepański, gwardian klasztoru w Niepokalanowie, który przybliży nam sakrament Bierzmowania. 
 

Czekamy na Ciebie z otwartymi sercami! 
- Agnieszka Jaszczuk 

 
Przed nami przedostatnia niedziela 
roku liturgicznego. W czytaniach 
mszalnych przez kolejne dni wyłaniać 
się będzie prawda o przewidzianym 
przez Boga ostatecznym losie świata  
i człowieka, czyli  
o naszej przemijalności i kruchości tego 
świata oraz o naszym powołaniu do 
wieczności. Pan Jezus w dzisiejszej 
Ewangelii zachęca nas do czujności,  
do umiejętnego odczytywania znaków 
Jego nadejścia. Nie chce nas straszyć 
końcem świata, który kiedyś przeminie, 
ale chce byśmy obserwując otaczający 
nas świat, umieli rozeznać prawdziwe 
nadejście Pana Jezusa. Dlatego 
oczekując na nasze spotkanie  
z przychodzącym Panem Jezusem, 
który czyni nas prawdziwie wolnymi  
i szczęśliwymi, słuchajmy Jego głosu  
i otwórzmy przed nim nasze serca tak, 
aby być gotowym na dzień Jego 
ostatecznego przyjścia. 
                                                - ks. Mariusz 

XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA – LITURGIA SŁOWA 

 



 
 

 Czytanie drugie 
Hbr 10,11-14.18 
 
W Starym Przymierzu każdy kapłan staje 
codziennie do pełnienia swej służby, wiele razy 
te same składając ofiary, które żadną miarą nie 
mogą zgładzić grzechów. Jezus Chrystus 
przeciwnie, złożywszy raz na zawsze jedną 
ofiarę za grzechy, zasiadł po prawicy Boga, 
oczekując tylko, „aż nieprzyjaciele Jego staną 
się podnóżkiem nóg Jego”. 
 
Jedną bowiem ofiarą udoskonalił na wieki tych, 
którzy są uświęcani. Gdzie jest odpuszczenie, 
tam już więcej nie zachodzi potrzeba ofiary za 
grzechy. 

Ewangelia  
Mk 13,24-32 
 
Jezus powiedział do swoich uczniów: 
 
„W owe dni, po wielkim ucisku słońce się zaćmi i księżyc nie da swego blasku. 
Gwiazdy będą padać z nieba i moce na niebie zostaną wstrząśnięte. 
 
Wówczas ujrzą Syna Człowieczego, przychodzącego w obłokach z wielką 
mocą i chwałą. Wtedy pośle On aniołów i zbierze swoich wybranych  
z czterech stron świata, od krańca ziemi aż do szczytu nieba. 
 
A od drzewa figowego uczcie się przez podobieństwo. Kiedy już jego gałąź 
nabiera soków i wypuszcza liście, poznajecie, że blisko jest lato. Tak i wy, gdy 
ujrzycie, że to się dzieje, wiedzcie, że blisko jest, we drzwiach. 
 
Zaprawdę powiadam wam: Nie przeminie to pokolenie, aż się to wszystko 
stanie. Niebo i ziemia przeminą, ale moje słowa nie przeminą. Lecz o dniu 
owym lub godzinie nikt nie wie, ani aniołowie w niebie, ani Syn, tylko Ojciec”. 

 
ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI 

 
W poniedziałek 11 listopada obchodziliśmy Święto Niepodległości. Data 11 listopada 1918 roku to klęska Niemiec i koniec I wojny 
światowej. Po latach zaborów, niewoli naznaczonej walką, cierpieniem i wysiłkiem wielu pokoleń Polaków, nasz kraj odzyskał 
suwerenność. Tego dnia marszałek Józef Piłsudski został naczelnym wodzem wojsk polskich, a we francuskim Compiègne zawarto 
rozejm, który oznaczał klęskę Niemiec w I wojnie światowej. Ten układ sił potwierdzono ponad pół roku później, podpisując traktat 
wersalski. Ówczesne uwarunkowania polityczne w Europie stworzyły więc możliwości odrodzenia państwa polskiego po 123 latach 
zaborów. Z tej okazji o godz. 10.30 została odprawiona Msza Święta za Ojczyznę z udziałem władz naszego miasta, przedstawicielami 
wojska, kombatantów, harcerzy oraz pocztów sztandarowych. Uroczystej Mszy Świętej przewodniczył ks. Dariusz Drozdek. 
 

 
 

 

XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA – LITURGIA SŁOWA 

 



OGŁOSZENIA parafialne – XXXIII niedziela zwykła 17 listopada 2024 r. 
 

1. Do 30 listopada W kancelarii parafialnej i w zakrystii przyjmujemy zapisy na 
Wizytę duszpasterską.  

2. W tym tygodniu obchodzić będziemy: 
- w poniedziałek 18 listopada: Wspomnienie bł. Karoliny Kózkówny 
- w środę 20 listopada: Wspomnienie św. Rafała Kalinowskiego 
Których relikwie są w naszej parafii. 

3. W przyszłą niedzielę obchodzić będziemy Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla 
Wszechświata, która kończy rok liturgiczny. 

 
 CARITAS ARCHIDIECEZJI WARSZAWSKIEJ  
W SKALI ROKU POMAGA – dokończenie 

 
8000 dzieci wyjechało w ostatnich latach na kolonie i zimowiska oraz otrzymało stypendia  
w programie „Skrzydła”. 
 
INNYM POTRZEBUJĄCYM: 
 
160.000 posiłków wydają jadłodajnie w Warszawie i Grójcu. 
 
7500 osób korzysta z pomocy indywidualnej w zakupie leków, żywności, AGD oraz sprzętów i 
turnusów rehabilitacyjnych. 
 
UCHODŹCOM Z UKRAINY: 
 
500 osobom pomogliśmy w znalezieniu bezpiecznego zakwaterowania 
 
25.000 razy skorzystano z magazynu z pomocą humanitarną na Woli 
 
2.700.000 zł wyniosła wartość  środków higienicznych, żywności i innych produktów pierwszej 

potrzeby, które trafiły do uchodźców  
w Polsce oraz osób pozostających na terenie 
Ukrainy. 
 
W VII Światowym Dniu Ubogich bardzo 
serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy 
codziennie pracują i pomagają.  Dziękujemy 
300 pracownikom i 200 wolontariuszom, 
ponad 500 darczyńcom indywidualnym  
i przeszło 7000 osobom, które w tym roku 
dokonały odpisu 1% podatku na rzecz 
Caritas AW. 
 
Dziękujemy ponad 1000 wolontariuszy 
zorganizowanym w Parafialnych Zespołach 
Caritas na terenie archidiecezji 
warszawskiej. Są wśród nas osoby  
z Ukrainy, Białorusi, Indii i Rosji. 
Wszystkich łączy jedno zadanie  – 
POMAGAM. 
       
      – Caritas Archidiecezji Warszawskiej 
 

 
 

Redakcja: ks. Mariusz Białęcki z zespołem. Kontakt do redakcji: florianustv@gmail.com  
Druk: MEGRAF Zakład wydawniczo-poligraficzny Krzysztof Burzec  

 
W minionym tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej odeszli: 
+ Ryszard Bielawski, + Arkadiusz Młyński, + Janina Gąsińska 
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Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Floriana 
ul. Biskupicka 2  
05-840 Brwinów 
http://swflorian.home.pl/ 
tel. 22 729 61 44 
(czynny w godzinach pracy kancelarii) 
e-mail: 
florianustv@gmail.com 
 

Duszpasterze: (dni dyżuru) 
Proboszcz  
ks. Maciej Kurzawa 
(dyżur we wtorki) 
ks. Mariusz Białęcki 
(dyżury w poniedziałki i środy)  
ks. Dariusz Drozdek  
(dyżur w czwartki) 
ks. Wojciech Koszutski 
(dyżur w piątki) 
Pomoc duszpasterska: 
ks. Marian Wnuk 

 
Kancelaria parafialna: 
od poniedziałku do piątku  
w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30 
W soboty w godz. 9–10 
 

Odwiedziny chorych 
na indywidualne wezwanie 
 
Sakrament chrztu 
w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej 
o godz. 13.00 
Należy zgłosić się dwa tygodnie 
wcześniej do kancelarii parafialnej 
z dokumentami  
 
Wspólnoty  
działające przy parafii 
Przyjaciele Oblubieńca  
spotkania we wtorki o godz. 19.30 
Żywy Różaniec i Straż Honorowa 
Najświętszego Serca Pana Jezusa 
 spotkania w I soboty miesiąca  
po Mszy Świętej o godz. 8.00 
Kościół Domowy  
spotkania kręgów w soboty  
ustalane z ks. Wojciechem 
Wspólnota Młodych „Ławica”  
spotkania w środy o godz. 19.00 
Wspólnota Matki w Modlitwie 
spotkania w środy o godz. 18.00 
Chór i schola dziecięca 
spotkania ustalane z p. Organistą 
Ministranci i Lektorzy 
zbiórki w soboty o godz. 10.00 
 
 
Nr konta bankowego parafii: 
51-9291-0001-0097-6464-2000-0010 
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